



| CLAVE DE RUBRO | FUENTE DE INGRESOS | LEY DE INGRESOS ESTIMADA | MODIFICADO | DEVENGADO | RECAUDADO | AVANCE DE RECAUDACION RECAUDACION / ESTIMACION |
|---|---|--------------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|--|
| I | IMPUESTOS | - | - | - | - | - |
| II | CONTRIBUCIONES DE MEJORA | - | - | - | - | - |
| III | DERECHOS | - | - | - | - | - |
| IV | ANTERIORES CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES | - | - | - | - | - |
| V | PRODUCTOS | - | - | - | - | - |
| VI | APROVECHAMIENTOS | - | - | - | - | - |
| VII | INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | - | - | - | - | - |
| VIII | PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | - | - | - | - | - |
| IX | TRANSFERENCIAS SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | 1,136,350,274.00 | 65,270,717.05 | 1,202,620,991.05 | 1,101,231,343.21 | |
| X | INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO | - | - | - | - | - |
| XI | OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS | 36,871,467.00 | 3,027,821.44 | 39,848,539.44 | 39,848,539.44 | 100.00% |
| TRIBUTARIOS | | | | | | |
| | | ESTIMADO ACTUAL | MODIFICADO | DEVENGADO | RECAUDADO | AVANCE DE RECAUDACION RECAUDACION / ESTIMACION |
| IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS | | | | | | |
| IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO | | | | | | |
| IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES | | | | | | |
| IMPUESTO AL COMERCIO EXTERIOR | | | | | | |
| IMPUESTOS SOBRE NOMINA Y ASIMILABLES | | | | | | |
| IMPUESTOS ECOLOGICOS | | | | | | |
| ACCESORIOS | | | | | | |
| OTROS IMPUESTOS | | | | | | |
| SUBTOTAL TRIBUTARIOS | | | | | | |
| NO TRIBUTARIOS | | | | | | |
| | | ESTIMADO ACTUAL | MODIFICADO | DEVENGADO | RECAUDADO | AVANCE DE RECAUDACION RECAUDACION / ESTIMACION |
| II | CONTRIBUCIONES DE MEJORA | | | | | |
| III | DERECHOS | | | | | |
| IV | CONTRIBUCIONES NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES | | | | | |
| V | PRODUCTOS | | | | | |
| VI | APROVECHAMIENTOS | | | | | |
| VII | INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | | | | | |
| VIII | PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | | | | | |
| | CONVENIOS | | | | | |
| | SUBSIDIO FEDERAL | 569,175,137.00 | - | 473,029,786.45 | 473,029,786.45 | 83.11% |
| | SUBSIDIO ESTATAL | 568,175,137.00 | 565,489,387.80 | 628,201,556.76 | 628,201,556.76 | 55.41% |
| IX | TRANSFERENCIAS SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | | | | | |
| X | INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO | | | | | |
| XI | OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS | | | | | |
| | INGRESOS PROPIOS | | | | | |
| | CREDENCIALES | 2,133,984.00 | - | 3,272,942.00 | 3,272,942.00 | 153.37% |
| | EXAMENES | 488,094.00 | - | 583,552.00 | 583,552.00 | 119.56% |
| | FICHAS | 1,165,034.00 | - | 1,095,115.00 | 1,095,115.00 | 94.00% |
| | CONSTANCIAS | 573,028.00 | - | 439,008.00 | 439,008.00 | 76.61% |
| | REFRENDO DE CREDENCIAL | - | - | - | - | - |
| | DIPLOMAS | 697,947.00 | - | 673,141.00 | 673,141.00 | 96.45% |
| | CERTIFICADOS TERMINALES | 1,739,500.00 | - | 1,864,844.00 | 1,864,844.00 | 107.21% |
| | MULTAS DE LIBROS | 24,495.00 | - | - | - | - |
| | CARTA DE BUENA CONDUCTA | 97,095.00 | - | 99,575.00 | 99,575.00 | 102.55% |
| | MEMORANDUM DE CALIFICACIONES | 53,063.00 | - | 52,607.00 | 52,607.00 | 99.14% |
| | REVALIDACIÓN DE ESTUDIOS | 1,538,728.00 | - | 1,153,598.00 | 1,153,598.00 | 74.97% |
| | CUOTAS DE LABORATORIO | 4,308,001.00 | - | 4,904,429.00 | 4,904,429.00 | 113.84% |
| | MATERIAS | - | - | 176,610.00 | 176,610.00 | - |
| | CUOTAS DE EQUIPO DE COMPUTO | 4,308,001.00 | - | 4,904,429.00 | 4,904,429.00 | 113.84% |
| | EXANI | 573,823.00 | - | 477,111.00 | 477,111.00 | 83.15% |
| | MATERIAL BIBLIOGRÁFICO | 3,885,629.00 | - | 4,572,173.20 | 4,572,173.20 | 117.67% |
| | HISTORIAL ACADEMICO | - | - | 35,555.00 | 35,555.00 | - |
| | INSCRIPCIONES EN EL EXTRANJERO | 69,714.00 | - | - | - | - |
| | INSCRIP. ALUMNOS EN PL. INCORPORADOS | - | - | 90,228.00 | 90,228.00 | - |
| | EQUIPAMIENTO A PLANTELES | 7,517,884.00 | - | 7,515,909.40 | 7,515,909.40 | 99.97% |
| | MANTENIMIENTO A INSTALACIONES | 7,517,884.00 | - | 7,515,909.40 | 7,515,909.40 | 99.97% |
| | INCORPORACIÓN SEMESTRAL | - | - | 1,690.00 | 1,690.00 | - |
| | OTROS INGRESOS | - | - | - | - | - |
| | INASISTENCIAS | - | - | - | - | - |
| | CREDENCIALES | - | - | - | - | - |
| | VARIOS | 179,563.00 | - | 329,276.53 | 329,276.53 | 183.38% |
| | INSCRIPCIONES | - | - | 13,910.00 | 13,910.00 | - |
| | REFRENDO INC. SEMESTRAL | - | - | 574.00 | 574.00 | - |
| | DIPLOMAS | - | - | - | - | - |
| | CERTIFICADOS | - | - | - | - | - |
| | RENDIMIENTOS | - | - | 76,352.91 | 76,352.91 | - |
| SUBTOTAL NO TRIBUTARIOS | | 1,174,221,741.00 | 565,489,387.80 | 1,141,079,882.65 | 1,141,079,882.65 | 65.59% |
| TOTALES | | 1,174,221,741.00 | 565,489,387.80 | 1,141,079,882.65 | 1,141,079,882.65 | 65.59% |

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

ELABORÓ:

REVISÓ:

AUTORIZÓ:

C.P. MYRIAM IVONE YÁNEZ PÉREZ
JEFA DEL DPTO. DE TESORERÍA

C.P. VIRGILIO OCAÑO BARRUETA
DELEGADO ADMINISTRATIVO

ING. GASPAR ROMERO CAMPOS
DIRECTOR GENERAL